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Høring – forskrift om regler for valg av Kirkeråd mm 

Åpen folkekirke viser til brev av 19. desember 2022 og ønsker å benytte anledningen til å 
komme med våre innspill til høringen om endringer i forskrift om regler for valg av 
Kirkerådet, tilhørende endringer i kirkeordningen og forskrift om endringer i forskrift for 
Kirkerådets virksomhet.  
 
I lys av endringene i oppgaver og myndighet til Kirkerådet, støtter Åpen folkekirke at det 
gjøres en ny vurdering av om Kirkerådets sammensetning er den riktige. Samtidig bør ikke 
endringene begrense mulighetene for arbeidet som nå gjøres med å etablere en god og 
fremtidsrettet kirkeorganisasjon.  
 
Åpen folkekirke mener at det har vært en styrke at alle bispedømmer er representert i 
Kirkerådet. Det har sikret forankring og at folkevalgte fra hele landet har deltatt i den 
øverste ledelsen av kirken. Samtidig ser vi at utviklingen i kirkedemokratiet som har skjedd 
de siste årene kan gjøre det nødvendig å tillegge andre hensyn mer, enn at det fortsatt skal 
regelfestes at alle bispedømmer skal være representert. Vi støtter at regelsettet flyttes fra 
kirkeordningen til forskrift om regler for valg av Kirkerådet.  
 
I dag velges leder av Kirkerådet for en periode på 2 år. Vi mener at valgperioden bør endres 
til å være sammenfallende med øvrige medlemmer av Kirkerådet. Fire år bør derfor være 
valgperioden for Kirkerådets leder, noe som også bør gjelde for nestleder og resten av 
arbeidsutvalget.  
 
Sammensetning av Kirkerådet 
Kirkerådet har fremmet fire ulike alternativer til sammensetning av Kirkerådet. Åpen 
folkekirke ser styrker og svakheter med alle alternativer. I utgangspunktet er det få 
prinsipielle argumenter for at preses ikke skal ivareta ansvaret for den særskilte tjenesten for 
forvaltningen av ord og sakrament i Kirkerådet. Samtidig har det vært en styrke for 
kirkedemokratiet at det har vært flere prester som kan ivareta en større teologisk bredde og 
perspektiver i behandlingen av saker. I lys av at myndigheten til KR er endret vesentlig de 
siste årene, ser Åpen folkekirke at det er naturlig at folkevalgte medlemmer som er direkte 



valgt av medlemmene i Kirkevalget utgjør en større andel av Kirkerådet enn dagens 11/17-
deler. For å ivareta både teologisk mangfold og større andel folkevalgt representasjon, 
støtter Åpen folkekirke alternativ B, hvor antallet prester reduseres med to, samtidig som 
antallet folkevalgte økes med to. Om det er et viktig hensyn å redusere størrelsen på 
Kirkerådet, kan Åpen folkekirke sekundært støtte alternativ C.  
 
Valgordning og valgregler  
Åpen folkekirke støtter at valg til Kirkeråd kan gjennomføres som avtalevalg, forholdsvalg 
eller flertallsvalg. Vi ser argumentene for at leder-valget kan holdes utenfor avtalevalget, 
samtidig som ledervervet naturlig nok vil være en viktig brikke om det skal bli flertall for en 
avtale mellom ulike grupperinger i Kirkemøtet. Derfor bør det vurderes om valget av en 
bestemt lederkandidat kan legges inn som en forutsetning for en avtale. Dersom hen ikke 
skulle bli valgt, faller avtalen, og de øvrige medlemmene av Kirkerådet må velges gjennom 
vanlig flertallsvalg. Åpen folkekirke støtter at prester og lek kirkelig tilsatt velges ved 
flertallsvalg.  
 
Vi støtter at det bør være et krav om 2/3-flertall for å gjennomføre valget som avtalevalg. 
Åpen folkekirke, Bønnelista og representanter for nominasjonskomiteenes lister gjorde 
vinteren 2020 et forsøk på å få til en avtale. Det var flere grunnen til at Åpen folkekirke ikke 
gikk videre i dette arbeidet, men prinsippet om at alle bispedømmer skulle være bydde på 
flere utfordringer. Når det gjelder representasjon, støtter vi alternativ B om at det ikke 
innføres krav om geografisk representasjon ved avtalevalg. Vi er derimot kritiske til å 
begynne med en ny geografisk inndeling i «region». Den norske kirke bør ikke begynne å 
bruke andre inndelinger enn sokn, prosti og bispedømme. Selv om Åpen folkekirke mener at 
geografisk representasjon ikke skal være et krav, vil vi understreke at det er et viktig 
perspektiv og at grupperingene bør strekke seg langt for å sikre at alle bispedømmer er 
representert. 
 
Flertallsvalg 
Dersom det skal valget gjennomføres som flertallsvalg, mener Åpen folkekirke at valget av 
de folkevalgte medlemmene gjennomføres som i dag, ved at leder velges først og de 
resterende medlemmene velges i to valgomganger, sammen med prester og lek kirkelig 
tilsatt 
 
Nominasjonskomité på KM 
Åpen folkekirke ser ikke behovet for at det skal velges en nominasjonskomité. Dette 
ansvaret kan grupperingene i KM og valgkomiteen ivareta.  
 
Kjønnsbalanse 
Det er viktig å ivareta en god kjønnsbalanse ved valg til Kirkerådet, på samme måte som ved 
valg til andre råd og utvalg i Den norske kirke. Åpen folkekirke støtter vurderingene som blir 
gjort i høringsnotatet angående disse spørsmålene. Samtidig ønsker vi å problematisere 
bruken av mann og kvinne i vurderingen av kjønnsmangfold i valg til KR. Er det juridisk kjønn 
vi skal legge til grunn, eller kjønnsidentitet. Og på hvilken «kvote» skal en transperson 
velges? Dette er noe vi forventer at Kirkerådet jobber videre med, for det er flere hensyn det 
kan være viktig å ivareta ved valg til Kirkerådet, enn kun å telle antallet menn og kvinner.  
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